
— 7497 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

2) wniosek rady pedagogicznej.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Z³otowskiego i dyrektorom szkó³ i placówek prowadzonych
przez Powiat Z³otowski.

Poz. 1246, 1247

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie - 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Andrzej Jasi³ek

1247

UCHWA£A Nr XXIX/130/2009 RADY POWIATU Z£OTOWSKIEGO

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu powiatu dla publicznych szkó³ i placówek

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1592, ze zm.) oraz art. 80 ust 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, ze zm.)
Rada Powiatu Z³otowskiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê tryb udzielania i rozliczania dotacji przeka-
zywanych z bud¿etu powiatu z³otowskiego dla publicznych
szkó³ i placówek prowadzonych przez osoby prawne inne ni¿
jednostka samorz¹du terytorialnego lub osoby fizyczne, które
w my�l art. 58 ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty, uzyska³y
zezwolenie starosty z³otowskiego na prowadzenie tych szkó³
i placówek:

1. publicznych szkó³ podstawowych specjalnych,

2. publicznych m³odzie¿owych o�rodków socjoterapii.

§2. 1. Szko³y, o których mowa w §1 pkt 1 niniejszej
uchwa³y, otrzymuj¹ na ka¿dego ucznia dotacjê z bud¿etu
powiatu z³otowskiego w wysoko�ci równej wydatkom bie¿¹-
cym przewidzianym na jednego ucznia w szko³ach tego
samego typu i rodzaju prowadzonych przez powiat, nie ni¿-
szej jednak ni¿ kwota przewidziana na jednego ucznia szko³y
danego typu i rodzaju w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
dla jednostek samorz¹du terytorialnego.

W przypadku nieprowadzenia przez powiat szko³y tego
samego typu i rodzaju podstaw¹ ustalenia wysoko�ci dotacji
jest kwota przewidziana na jednego ucznia szko³y publicznej
danego typu i rodzaju w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
dla jednostek samorz¹du terytorialnego;

2. Placówki publiczne, o których mowa w §1 pkt 2
niniejszej uchwa³y, otrzymuj¹ na ka¿dego wychowanka dota-
cjê z bud¿etu powiatu z³otowskiego w wysoko�ci równej
wydatkom bie¿¹cym przewidzianym na jednego wychowanka
w placówkach tego samego rodzaju prowadzonych przez
powiat z³otowski, jednak nie ni¿szej od kwoty przewidzianej
na jednego wychowanka placówki tego rodzaju w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorz¹du tery-
torialnego.

§3. Dotacji udziela siê na kolejny rok bud¿etowy pod
warunkiem, ¿e osoba prowadz¹ca szko³ê lub placówkê poda
organowi w³a�ciwemu do udzielania dotacji planowan¹ liczbê
uczniów lub wychowanków nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok udzielania dotacji. Wzór wniosku
stanowi za³¹cznik nr 1 niniejszej uchwa³y.

§4. 1. Wysoko�æ dotacji ustala siê oddzielnie dla ka¿dej
szko³y lub placówki na rok kalendarzowy

2. Wysoko�æ dotacji w bud¿ecie powiatu na dany rok
ustala siê w oparciu o planowan¹ liczbê uczniów lub wycho-
wanków zg³oszonych w terminie okre�lonym w §3.

3. Dane zawarte w sprawozdaniach Systemu Informacji
Os�wiatowej stanowi¹ bazê naliczeñ �rodków finansowych
przeznaczonych na dotowanie szkó³ lub placówek przez po-
wiat, a jednocze�nie okre�laj¹ górny pu³ap liczby uczniów lub
wychowanków objêtych dotowaniem.

4. Wysoko�æ dotacji nale¿nej szkole lub placówce na
dany miesi¹c ustala siê w wysoko�ci stanowi¹cej iloczyn
rzeczywistej liczby uczniów lub wychowanków i stawki mie-
siêcznej na jednego ucznia lub wychowanka.



— 7498 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1247

5. Dotacja jest przekazywana w 12 czê�ciach w terminie
do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca.

6. Udzielenie dotacji powinno byæ poprzedzone stwier-
dzeniem przez osobê upowa¿nion¹ przez Starostê danych
podanych we wniosku, o którym mowa w §3 mniejszej
uchwa³y.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady stwierdzania i doku-
mentowania stanu aktualnej liczby uczniów lub wychowan-
ków w szko³ach lub placówkach publicznych:

1. jako �chwilê pocz¹tkow¹� uczêszczania ucznia lub wycho-
wanka do jednostki dotowanej nale¿y uznawaæ odpowied-
nio:

1) dzieñ 1 wrze�nia, gdy uczeñ zaczyna uczêszczaæ do
szko³y dotowanej z pocz¹tkiem roku szkolnego,

2) pierwszy dzieñ odpowiedniego miesi¹ca, gdy uczeñ
podejmuje naukê lub uczestniczy w zajêciach w szkole
i gdy wychowanek zaczyna przebywaæ w placówce
dotowanej,

2. jako �chwilê koñcow¹� uczêszczania ucznia do szko³y lub
przebywania wychowanka w placówce dotowanej nale¿y
uznaæ odpowiednio:

1) dzieñ 31 sierpnia (³¹cznie z miesi¹cami wakacyjnymi),
gdy uczeñ uzyskuje promocjê do wy¿szej klasy lub
koñczy naukê,

2) ostatni dzieñ miesi¹ca, w którym nastêpuje skre�lenie
ucznia lub wychowanka z listy uczniów lub wychowan-
ków.

3. Osoba prowadz¹ca szko³ê informuje Zarz¹d Powiatu o
faktycznej liczbie uczniów lub wychowanków wed³ug sta-
nu na pierwszy dzieñ ka¿dego miesi¹ca, na który ma
zostaæ udzielona dotacja oraz rozlicza dotacjê otrzyman¹
od pocz¹tku roku bud¿etowego do koñca danego miesi¹-
ca. Wzór informacji o faktycznej liczbie uczniów lub wy-
chowanków stanowi za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

4. Dotacja zostanie przekazana w terminie do ostatniego
dnia miesi¹ca, którego dotyczy.

5. Nie zwiêksza siê dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego w
przypadku zwiêkszenia siê liczby uczniów lub wychowan-
ków w stosunku do danych zawartych w sprawozdaniu
Systemu Informacji O�wiatowej.

§6. 1. Szko³a lub placówka otrzymuj¹ca dotacjê z bud¿etu
powiatu jest zobowi¹zana do:

1) prowadzenia dokumentacji potwierdzaj¹cej uczêszczanie
ucznia do szko³y oraz przebywanie wychowanka w pla-
cówce, w tym datê jego przyjêcia oraz skre�lenia,

2) przekazania Zarz¹dowi Powiatu w terminie do 15 dnia
ka¿dego miesi¹ca informacji, o której mowa §5 pkt 3
niniejszej uchwa³y,

3) przed³o¿enia Zarz¹dowi Powiatu w terminie do 15 dnia
ka¿dego miesi¹ca rozliczenia otrzymanych dotacji za okres
od pocz¹tku roku kalendarzowego do koñca minionego
miesi¹ca sprawozdawczego wed³ug wzoru stanowi¹cego
za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y,

4) przed³o¿enia Zarz¹dowi Powiatu w terminie do 15 stycznia
nastêpnego roku rozliczenia otrzymanej dotacji wraz z
czê�ci¹ opisow¹.

5) udostêpnienia do kontroli dokumentacji szko³y lub pla-
cówki w zakresie wykorzystania dotacji osobie upowa¿-
nionej przez Starostê.

2. Nie przekazanie w terminie informacji, o której mowa
w ust. 1 pkt 1 - 4 powoduje wstrzymanie przekazywania
kolejnych czê�ci dotacji.

3. Dotacja niewykorzystana lub wykorzystana niezgod-
nie z przeznaczeniem podlega zwrotowi w ca³o�ci wraz z
odsetkami w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podat-
kowych, w terminie do 15 stycznia roku nastêpnego.

4. Nadp³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego zalicza siê
na poczet przysz³ego miesi¹ca lub pomniejsza siê kwotê
dotacji w kolejnym miesi¹cu. Nadp³aty dotacji na koniec roku
bud¿etowego podlegaj ¹ zwrotowi w trybie okre�lonym w ust.
1 pkt 4.

5. Niedop³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego podle-
gaj¹ wyrównaniu w nastêpnym miesi¹cu, a stwierdzone na
koniec roku bud¿etowego - podlegaj¹ wyrównaniu w nastêp-
nym roku.

6. W przypadku likwidacji szko³y lub placówki nastêpuje
zaprzestanie dalszego dotowania.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Z³otowskiego.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Andrzej Jasi³ek



— 7499 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1247



— 7500 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1247



— 7501 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1247


